N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 3ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA

COMISSÃO DA MULHER ADVOGADA DA

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL –

SEÇÃO DE GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE

2024, REALIZADA EM 20/05/2024.

Aos vinte dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro (20/05/2024), às dezenove

horas (19h), na sala de reuniões da OAB/GO e pelo aplicativo Zoom Vídeo Communications

foi instalada a 3ª Reunião Ordinária da Comissão da Mulher Advogada da Ordem dos Advo-

gados do Brasil, Seção de Goiás, no exercício de 2024, sob a condução da Presidente Dra.

Fabíola Ariadne Rodrigues Oliveira. Estiveram presentes as membras e justificaram au-

sência: Conforme lista de presença anexa. 1. VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E

ABERTURA. Verificada a existência de quórum, a Presidente da Comissão declarou aberta

a reunião: 2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO: a pre-

sente ata será lida e aprovada ao final da reunião. 3. COMUNICAÇÕES DA

PRESIDÊNCIA: 3.1. Abertura dos Trabalhos: A presidente falou sobre a Conferência Re-

gional da Advocacia que será realizada dos dias 03 a 05 de junho do corrente ano, falando da

importância da participação das membras da comissão; Fez um breve resumo do evento da

última quinta-feira (em comemoração ao Dia das Mães), relatando que só sentiu falta de mais

presença das embras de nossa comissão; Informou que como não tem tido adesão para relatar

os processos, passará a ser feito conforme dispõe nosso regimento interno, ou seja, através

de sorteio. 3.2. Convidada: Dra. Camilla Pinheiro, que falará sobre o tema: Carreiras e gênero:

Direito Digital; O papel da tecnologia na violência de gênero. 4. ORDEM DO DIA. 4.1. Ex-

pedientes: nenhum; 4.2. Processos com julgamento iniciado: nenhum. 4.3. Processos com

julgamento adiado: nenhum. 4.4. Julgamento de processos/pauta do dia: 4.4.1. Conhe-

cimento: nenhum; 4.4.2. Julgamento: nenhum. COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES:

nenhum 6. ENCERRAMENTO. A Presidente da Comissão da Mulher Advogada, Dra. Fa-

bíola Ariadne Rodrigues Oliveira, declarou encerrada a reunião agradecendo a presença de

todos. Eu, Dra. Sirley da Silva Oliveira, Secretária-Geral da CMA da OAB/GO, lavrei a pre-

sente ata que lida e aprovada será assinada pela Presidente e por mim.

Fabíola Ariadne Rodrigues Oliveira

Presidente da Comissão da Mulher Advogada

Sirley da Silva Oliveira

Secretária-Geral da Comissão da Mulher Advogada

N.SEQ

ATA

		2024-10-02T09:14:34-0300
	SIRLEY DA SILVA OLIVEIRA:49349007134

		2024-10-03T17:10:37-0300